
 

Vystříhané rámečky nalepit okolo a čárou 

připojit tam, čeho se jejich text týká. 



3. Želvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- u nás: želva bahenní 
- želva sloní, želva obrovská - až 1,5 m, 300 kg, Galapágy, Seychely 
- dravá: kajmanka supí 
- mořské: - kareta obrovská 
  - kožatka velká  - až 2 m, 600 kg 
      - místo krunýře tuhá kůže 
 
 
 
 
 
 
 
 

tělo kryto kostěným krunýřem 
(někdy nahrazen silnou kůží) 

nemají zuby 
jen rohovité povlaky čelistí 

zatáhnou hlavu,  
končetiny i ocas 

dlouhověké 
až 100 let 

původně 
suchozemské 

sladkovodní 
- mezi prsty 

plovací blány 

mořské 
- končetiny jako ploutve 



 

Vystříhané rámečky nalepit okolo a čárou 

připojit tam, čeho se jejich text týká. 



4. Krokodýli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- krokodýli - krokodýl mořský - největší plaz - až 7m, 1,2 t 
  - krokodýl nilský 
- aligátoři - S Amerika - např. Florida 
- kajmani - J Amerika 
- gaviáli - Indie - hodně úzké čelisti 
                                         
 

velmi rozvinutý mozek 

tvrdou kůži kryjí rohovité štíty 

na břiše kostěné desky 

dlouhý, ze stran zploštělý ocas 
= pohon při plavání 

čelisti – silný stisk 
- zuby se opakovaně obnovují 


